___________________________________________________________________________________________________
Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br

Teixeiras, 10 de janeiro de 2.024.

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO

A/C: Comissão de Contratação

REFERÊNCIA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DOS

MUNICÍPIOS MINEIROS DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS MATÉRIAS DE INTERESSE DO

CONTRATANTE, CONFORME ESTABELECIDO NO DECRETO MUNICIPAL 232/2017.

Em resposta ao DFD nº 001/2024 expedido pela Secretaria Municipal de Administração, no

dia 10 de janeiro de 2024, solicitando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO

NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS MINEIROS DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS

MATÉRIAS DE INTERESSE DO CONTRATANTE, CONFORME ESTABELECIDO NO

DECRETO MUNICIPAL 232/2017, AUTORIZO ABERTURA DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO e encaminho ao setor de Licitações para demais providências

administrativas.

Reitero a necessidade de encaminhamento do processo para o setor contábil, visando à

indicação dos recursos orçamentários que correrão a despesa e para o setor jurídico para

emissão de parecer acerca do atendimento dos requisitos exigidos pela Lei Federal

14.133/2021.

NIVALDO RITA

PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRAS/MG